Senhor Presidente,

Temos a elevada honra de nos dirigirmos a essa Colenda Casa

Legislativa no sentido de encaminhar pelo alto intermédio de V. Exa., Projeto de Lei
que autoriza este Executivo, a abrir Crédito Adicional Especial, na importância de

R$ 28.834,53 (vinte e oito mil, oitocentos e trinta e quatro reais e cinquenta e três

centavos). EM REGIME DE URGÊNCIA URGENTÍSSIMА.

JUSTIFICATIVA

O presente crédito tem como objetivo atender ao Superávit financeiro-

orçamentário da Lei Aldir Blanc, que estabelece medidas emergenciais para o setor
cultural e criativo, fortemente impactado pela pandemia da COVID 19.

[...]

ESPECIAL AO ORÇAMENTO FISCAL DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL

PEREIRA, NO VALOR DE R$ 28.834,53.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA APROVA E EU

SANCIONO SEGUINTE LEI:

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional

Especial na importância de R$ 28.834,53 (vinte e oito mil, oitocentos e trinta e quatro

reais e cinquenta e três centavos), com a seguinte classificação orçamentária:

FONTE 1719 - R$ 28.834,53 (Transferências da Política Nacional Aldir Blanc de
Fomento à Cultura)

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

PROGRAMA DE TRABALHO

02.17.000.13.392.022.2.173 - Lei Aldir Blanc